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2. LANDESKLASSE, STAFFEL C 
 
.9. Runde vom 25.04.2004:  
 

 Neukirchen -   CSC Aufbau II   3.5 :  4.5 
 1 Dr. Schwier, Gerd -  2 Opp, Holger    0 :   1 
 2 Dietsch, Ingo -  3 Wünsch, Mirko    0 :   1 
 3 Dr. Steinhau, Dietmar -  4 Tänzer, Marco    0 :   1 
 4 Franz, Manfred -  5 -    + :   - 
 5 Scheithauer, Falk -  6 Kunze, Sven    0 :   1 
 6 Fischer, Peter -  7 Brand, Kathrin   0.5 :  0.5 
 7 Seifert, Berit -  E Catta, Udo    1 :   0 
 8 Schröder, Frank -  E Steinhau, Erik    1 :   0 
 
 

 Reichenbrand -  Aue II   4.5 :  3.5 
 1 Dr. Schmidt, Günter -  1 Melamed, Tatjana    0 :   1 
 2 Jänig, Reinhard -  2 Korenowa, Martina    0 :   1 
 3 Wappler, Markus -  5 Wehnert, Heinz    1 :   0 
 4 Derezine, Sviatoslav -  7 Lorenz, Achim   0.5 :  0.5 
 5 Wetzig, Dirk -  8 Keller, Anton    0 :   1 
 6 Schreiner, Roland -  E Kristen, Dirk    1 :   0 
 7 Wecke, Thoralf -  E Hänel, Jens    1 :   0 
 E Kuchenbuch, Thomas -  E Schönfelder, Klaus    1 :   0 
 
 

 IFA Chemnitz I -  Niederwiesa   5.5 :  2.5 
 1 Kapp, Martin -  1 Kindt, Rene`    1 :   0 
 2 Kalski, Lothar -  2 Wetzel, Robert    0 :   1 
 3 Richter, Hans -  3 Nobis, Martina   0.5 :  0.5 
 4 Höhne, Peter -  4 Dr. Neuhäuser, Jens   0.5 :  0.5 
 5 Prof. Gläser, Heinz -  5 Müller, Jürgen   0.5 :  0.5 
 6 Spektor, Mark -  6 Schulze, Siegfried    1 :   0 
 7 Zucker, Manfred -  7 Dr. Müßller, Hilmar    1 :   0 
 8 Holzerland, Alfred -  E Jeziak, Rico    1 :   0 
 
 

 Ehrenfriedersdorf -  Reichenbach   4.5 :  3.5 
 2 Hahn, Klaus -  3 Fichtner, Kathrin   0.5 :  0.5 
 3 Lohr, Steffen -  4 Adler, Haymo    1 :   0 
 4 Gedigk, Detlef -  5 Stein, Matthias   0.5 :  0.5 
 5 Lohr, Rolf -  6 Reinke, Werner   0.5 :  0,5 
 6 Barth, Joachim -  7 Phenn, Ullrich    0 :   1 
 7 Hengst, Hansi -  8 Phenn, Helmut    1 :   0 
 8 Schönherr, Gert -  E Hochmuth, Frank    0 :   1 
 E Haustein, Mario -  E Perlitz, Jürgen    1 :   0 
 



 
 

 Wilkau – Haßlau II -  Crimmitschau    4 :   4 
 5 Dr. Staudte, Rainer -  1 Tützer, Jens   0.5  :  0.5 
 7 Friedrich, Bernd -  3 Jahn, Joachim   0.5 :  0.5 
 E Malzew, Wladimir -  3 Dr. Tützer, Dierck   0.5 :  0.5 
 E Peschke, Klaus -  4 Napierala, Peter   0.5 :  0.5 
 E Thalwitzer, Jens -  5 Mehlhorn, Dieter   0.5 :  0.5 
 E Dr. Schmidt, Jochen -  6 Kohlstedt, Helmut   0.5 :  0.5 
 E Heinze, Christoph -  7 Reitz, Mario   0.5 :  0.5 
E Werner, Jörg -  8 Steinchen, Wieland   0.5 :  0.5 
 
Tabelle: 
        Mannschaft                              Spiele        S  R  V           Mann.-Pkte       Brt.-Pkte. 
  1    Reichenbrand  9 7 1 1      15  -  3      47 
  2 Aue II  9 7 0 2      14  -  4      48 
  3 IFA Chemnitz I  9 7 0 2      14  -  4      43.5 
  4 Niederwiesa  9 5 0 4      10  -  8      37 
  5 CSC Aufbau II  9 4 2 3      10  -  8      36 
  6 Neukirchen  9 5 0 4      10  -  8      35.5 
  7 Wilkau – Haßlau II  9 2 2 5        6  - 12      32 
  8 Ehrenfriedersdorf  9 1 3 5        5  - 13      29.5 
  9 Reichenbach  9 2 0 7        4  - 14      26.5 
 10 Crimmitschau  9 0 2 7        2  - 16      25 
 
Reichenbrand siegt sensationell in der letzten Runde gegen den bisherigen Spitzenreiter Aue 
II mit 4.5 Brettpunkten, gewinnt somit die Meisterschaft in der2. LK, Staffel C und spielt ab 
nächster Saison in der 1.LK. Dazu herzlichen Glückwunsch und viel Erfolg in der neuen 
Landesklasse. 
Im direkten Abstiegsduell gewinnt Ehrenfriedersdorf  gegen Reichenbach und sichert sich 
damit den Klassenerhalt. Für Reichenbach und Crimmitschau geht es leider eine Klasse tiefer 
in die Bezirksliga. Viel Erfolg zum baldigem Wiederaufstieg. 
Bei allen Schachfreunden möchte ich mich für die gute Zusammenarbeit bedanken und ich 
wünsche allen eine schöne Sommerzeit. 
 
Ersteinsatz von Reservespielern: 
Verein                       Spieler                            Gbrtstg.            Ver.-Nr.        DWZ 
Wilkau – Haßlau Heinze, Christoph 28.09.53 F3D09 – 006 1861 
Wilkau – Haßlau Werner, Jörg 19.02.67 F3D09 - 035 1780 
CSC Aufbau Catta, Udo 09.07.64 F3606 - 099 1755 
CSC Aufbau Steinhau, Erik 03.04.92 F3606 – 140 1103 
Ehrenfriedersdorf Haustein, Mario 24.10.69 F3A01 – 020 1909 
 
Mit freundlichen Grüßen                                            Rödlitz, den 26.04.2004 
Rudi Kretschmar 
 
Empfänger: Staffelteilnehmer, LSPL-Kildal, BSPL-Zimmermann, DWZ-Refer.-Herold, 
Rochade Sachsen, SVS–Homepage, SVS-Büro 
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2. Landesklasse, Staffel C, Spielsaison 2003 / 2004 
                                             

 B   Name             Vorname         Verein    DWZ      1      2     3      4      5     6       7     8      9   Er.-Pkte.      
1 Tützer Jens CRIM 1961   1 0.5   0   0 0.5   0 0.5 0.5 0.5  
2 Jahn Joachim CRIM 2014 0.5   1   0   0 0.5   0 0.5   0 0.5  
3 Dr.Tützer Dierck CRIM 1834   1 0.5 0.5   0   0 0.5 0.5 0.5 0,5  
4 Napierala Peter CRIM 1828   0   0 0.5 0.5 0.5   0   0   0 0.5  
5 Mehlhorn Dieter CRIM 1822   0   0 0.5   0 0,5   0   0   1 0.5  
6 Kohlstedt Hekmut CRIM 1636   0 0.5   0 0.5   1 0.5   - 0.5 0.5  
7 Reitz Mario CRIM 1638 0.5  0.5   0 0.5   0 0.5   1 0.5  
8 Steinchen Wieland CRIM 1328 0.5   0   0   0   0   0 0.5 0.5 0.5  
 Seyfarth Walter CRIM 1761    1         
 Brt.-Pkte. gesamt:   3.5 3.5 2.0 1.0 3.5 1.0 2.5 4.0 4.0  
 Gegner Start-Nr:    10   2   3   4   5   6   7   8   9  
               
               
1 Seiferth Siegfried RCHB 1937           
2 Röse Klaus-Diet. RCHB 1537           
3 Fichtner Kathrin RCHB 2046 0.5     0    1   0  0.5  
4 Adler Haymo RCHB 1920   1 0.5   0   0 0.5   0   0   0   0  
5 Stein Matthias RCHB 1909 0.5   0   0   0  0.5   0   1 0.5  
6 Reinke Werner RCHB 1882   1 0.5 0.5 0.5   0 0.5  0.5 0.5  
7 Phenn Ullrich RCHB 1858   1   1   0   1 0.5   1 0.5   1   1    
8 Phenn Helmut RCHB 1842   0   1   0   0   0   0   1   0   0  
 Hochmuth Frank RCHB 1672   0 0.5 0.5   0   0 0.5   0 0.5   1  
  Frenzel Klaus RCHB 1688   1   1   0   1   0      
 Kratzer Mario RCHB 1566    0         
 Seifert Gottfried RCHB 1539   0.5    0   0   0   0   
 Perlitz Jürgen RCHB -       0    0 0.5   0  
 Brt.-Pkte. gesamt:   5.0 4.5 1.5 2.5 1.0 3.5 1.5 3.5 3.5  
 Gegner Start-Nr:     9   1  10   3   4  5   6   7   8  
               
               
1 Kindt Rene` NDWS 2123   +   1   1   1   1 0.5 0.5 0.5   0  
2 Wetzel Robert NDWS 1888 0.5   1   1   1   0   0 0.5   0   1  
3 Nobis Martina NDWS 1859 0.5 0.5 0.5   1    1 0.5 0.5 0.5  
4 Dr.Neuhäus. Jens NDWS 1883 0.5 0.5 0.5 0.5   0 0.5 0.5 0.5 0.5  
5 Müller Jürgen NDWS 1792    + 0.5   0 0.5   1   0.5  
6 Schulze Siegfried NDWS 1853 0.5 0.5   1    0   1  0.5   0  
7 Dr.Müller Hilmar NDWS 1767   1   0 0.5   1 0.5 0.5   0 0.5   0  
8 Uhlig Erich NDWS -           
 Klemm Günter NDWS 1795 0.5      0.5    
 Jeziak Rico NDWS 1682   1   0   1   0 0.5 0.5   0    0  
 Kindt Ulrike NDWS       1   0.5    
 Kindt Benjamin NDWS 1161       0      
 Lasch Maik NDWS 1086          0   
 Zimmerma. Tom NDWS 1016          0   
 Brt.-Pkte. gesamt:   5.5 4.5 6.0 5.5 2.5 5.0 3.0 2.5 2.5  
 Gegner Start-Nr:     8   9   1   2  10   4   5   6   7  
               



1 Melamed Tatjana AUE 2324 0.5   0   1   1 0.5 0.5   +   +   1  
2 Korenowa Martina AUE 2173   0 0.5 0.5   1   1   1     1  
3 Flöter Frank AUE 2142           
4 Bleyl Peter AUE 2066           
5 Wehnert Heinz AUE 2047 0.5   1   0   1 0.5   0   1   0   0  
6 Hillebrand Rainer AUE 2043    0.5         
7 Lorenz Achim AUE 2034   1   1   1 0.5   1 0.5   1   0 0.5  
8 Keller Anton AUE 1918   1   1   1   1   1   0   1   1   1  
 Schmalfuß Jürgen AUE 1902 0.5   0.5   0.5 0.5   
 Kristen Dirk AUE 1838   0   1 0.5   1   1   0   1   1   0  
 Hänel Jens AUE 1864   1   1 0.5   1   1 0.5 0.5   1   0  
 Schönfelder Klaus AUE 1655   0.5   0.5 0.5    0  
 Lorenz Rolf AUE 1779       1      
 Otto Michael AUE 1907          1   
 Brt.-Pkte. gesamt:   4.5 6.0 5.0 7.0 7.0 3.0 6.5 5.5 3.5  
 Gegner Start-Nr:     7   8   9   1   2   3  10   5   6  
               
               
               
               
               
1 Dr. Schwier Gerd NEUK 1852   0   1 0.5  0.5  0.5   -   0  
2 Dietsch Ingo NEUK 1809   0 0.5   0   1 0.5   0 0.5    0  
3 Dr. Steinhau Dietmar NEUK 1821   0 0.5   1   0   1   1 0.5   1   0  
4 Franz Manfred NEUK 1913 0.5 0.5 0.5   1 0.5 0.5 0.5   1   +  
5 Scheithauer Falk NEUK 1783 0.5 0.5   1   1 0.5 0.5   1   0   0  
6 Fischer Peter NEUK 1822   1 0.5 0.5   0   0   0 0.5   0 0.5  
7 Seifert Berit NEUK 1758    + 0.5   0 0.5   1 0.5   0   1  
8 Schröder Frank NEUK 1703   0   0   1   0   1 0.5   1 0.5   1  
 Popp Ulrich NEUK 1566 0.5   0.5       
 Knoll Wolfgang NEUK -        1    0   
 Brt.-Pkte. gesamt:   2.5 4.5 5.0 3.5 4.5 4.5 5.0 2.5 3.5  
 Gegner Start-Nr:     6   7   8   9   1   2   3   4  10   
               
               
               
               
1 Dr. Schmidt Günter CRCB 2085   1 0.5   0   1 0.5   1   1 0.5   0  
2 Jänig Reinhard CRCB 2109    0    0 0.5   1   1   1   0  
3 Wappler Markus CRCB 2004   1   1   0   0   1 0.5   1 0.5   1  
4 Derezine Sviatoslav CRCB 1953   1   1 0.5   0   0   1 0.5 0,5 0.5  
5 Wetzig Dirk CRCB 1882 0.5   + 0.5    0.5   1   0 0.5   0  
6 Schreiner Roland CRCB 1912 0.5   1   0   1   1 0.5   1 0.5   1  
7 Wecke Thoralf CRCB 1810   0 0.5   1   0   1   1   1   1   1  
8 Arnold Jens CRCB 1860  0.5 0.5   1 0.5   1   1   1   
 Eska Freimut CRCB 1776   1    1        
 Kuchenbuch Thomas CRCB 1787 0.5     1       1  
 Brt.-Pkte. gesamt:   5.5 5.5 3.5 4.0 5.0 7.0 6.5 5.5 4.5  
 Gegner Start-Nr:     5  10   7   8   9   1   2   3   4  
               
               
               
               
               



1 Kapp Martin CIFA 1991 0.5   0   1 0.5 0.5   1 0.5   1   1  
2 Kalski Lothar CIFA 1977   1 0.5   1   1   1   1    0   0  
3 Richter Hans CIFA 1939 0.5 0.5 0.5   1 0.5   1 0.5 0.5 0.5  
4 Höhne Peter CIFA 1896   0 0.5 0.5   0 0.5 0.5 0.5   0 0.5  
5 Prof.Gläser Heinz CIFA 1962   0 0.5   1   1    0   1   1 0.5  
6 Spektor Mark CIFA 1906 0.5   -   0 0.5   1   1   1 0.5   1  
7 Zucker Manfred CIFA 1884   1 0.5 0.5 0.5   1   1   +    1  
8 Holzerland Alfred CIFA 1848   0    0 0.5 0.5 0.5    1   1  
 Müller Wolfgang CIFA 1783    1   0.5  0.5 0.5   
 Reiner Carsten CIFA 1668       0.5    
 Brt.-Pkte. gesamt:   3.5 3.5 4.5 5.0 5.5 6.0 5.5 4.5 5.5  
 Gegner Start-Nr:     4   5   6  10   8   9   1   2   3  
               
               
               
               
1 Weigel Thomas EHRF 1825   -          
2 Hahn Klaus EHRF 1938 0.5   1 0.5   0 0.5   1   0 0.5 0.5  
3 Lohr Steffen EHRF 1969 0.5 0.5   1   1   0 0.5   0   1   1  
4 Gedigk Detlef EHRF 1824 0.5   0   0   1 0.5   0   1 0.5 0.5  
5 Lohr Rolf EHRF 1942 0.5 0.5 0.5   1 0.5   0   1   1 0.5  
6 Barth Joachim EHRF 1673   0   0   0   0   0   1   0   0   0  
7 Hengst Hansi EHRF 1896 0.5   0 0.5   1   0   0 0.5 0.5   1  
8 Schönherr Gert EHRF 1641   0   0 0.5   0 0.5   1 0.5   0   0  
 Wolf Jens EHRF 1467    0   0   0 0.5 0.5   0 0.5   
 Haustein Mario EHRF 1909           1  
 Brt.-Pkte. gesamt:   2.5 2.0 3.0 4.0 2.5 4.0 3.0 4.0 4.5  
 Gegner Start-Nr:     3   4   5   6   7  10   9   1   2  
               
               
               
1 Schürer Ralph WILK 2076         1   0   
2 Möckel Jens WILK 1960     0        
3 Clauß Andreas WILK 1930        0.5   
4 Löffler Bernd WILK 1917        0.5   
5 Dr. Staudte Rainer WILK 1865 0.5   0 0.5   0 0.5   0   1   0 0.5  
6 Völz Stephan WILK 1924   0   0   1   1 0.5   0   0 0.5   
7 Friedrich Bernd WILK 1864 0.5 0.5    0    0   0.5  
8 Bloß Steffi WILK 1730   0 0.5   0   0   0 0.5     
 Malzew Wladimir WILK 1768   0   -   0   1   1   1   0   1 0.5  
 Peschke Klaus WILK 1815   1 0.5 0.5   1 0.5   0   0.5  
 Dr.Schmidt Jochen WILK 1907   1   1 0.5   1   0 0.5 0.5   1 0.5  
 Thalwitzer Jens WILK 1686   0   1 0.5 0.5 0.5    1  0.5  
 Schott Gottfried WILK 1586       0      
 Oeder Wolfgang WILK         0     
 Coder Thorsten WILK 1847       0.5    
 Bindig Markus WILK          1    
 Schulz Petra WILK 2067        0.5   
 Heinze Christoph WILK          0.5  
 Werner Jörg WILK          0.5  
 Brt.-Pkte. gesamt:   3.0 3.5 3.0 4.5 3.0 2.0 5.0 4.0 4.0  
 Gener Start-Nr:     2   3   4   5   6   7   8  10    1  
               
               



1 Holzinger Ulrich CHAU 2062   0 0.5   1 0.5   0   0   -    
2 Opp Holger CHAU 2033 0.5   1   1   0     0    1  
3 Wünsch Mirko CHAU 1912   0   0 0.5   0   1 0.5   0   1   1  
4 Tänzer Marco CHAU 1930   1   0   1   1   1   1   0    1  
5 Brand Hendrik CHAU 1899   1   -   1    0.5   1   0    -  
6 Kunze Sven CHAU 1945   1   0 0.5   0   1   0 0.5 0.5   1  
7 Brand Kathrin CHAU 1810 0.5 0.5   1 0.5 0.5   1 0.5 0.5 0.5  
8 Kreutziger Marcus CHAU 1585 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5   0 0.5   1   
 Becker Mathias CHAU 1826    0.5   1      
 Vogel Klaus CHAU 1484      0.5     
 Brand Volkmar CHAU 1826        0.5   
 Kaden Heiko CHAU 1689        0.5   
 Hartewig Heinz CHAU 1589          0   
 Puschmann Jörg CHAU 1499          0   
 Catta Udo CHAU            0  
 Steinhau Erik CHAU            0  
 Brt-Punkte gesamt:   4.5 2.5 6.5 3.0 5.5 4.0 1.5 4.0 4.5  
 Gegner Start-Nr:     1   6   2   7   3   8   4   9   5  

 


